ПРАВИТЕЛЬСТВО (I W-j| УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ %>**# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2016 года № 404

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 25 июня 2007 года № 102 «Об оплате

труда работниковбюджетных,казенныхучрежденийУдмуртской

Республики,подведомственныхКомитетупо делам архивов

при ПравительствеУдмуртскойРеспублики»

В соответствии с Федеральнымзаконом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ

«О минимальном размере оплаты труда» Правительство Удмуртской

Республикипостановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 25 июня 2007 года № 102 «Об оплате труда работников бюджетных,

казенных учреждений Удмуртской Республики, подведомственных Комитету

по делам архивов при Правительстве Удмуртской Республики» следующие

изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с учетом

постановления Правительства Российской Федерации от 15 мая 2007 года

№ 287 «Об оплате труда работников федеральных государственных архивов» и

в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения условий оплаты

труда работников бюджетных, казенных учреждений Удмуртской Республики,

подведомственных Комитету по делам архивов при Правительстве Удмуртской

Республики, Правительство Удмуртской Республики постановляет:»;

2) подпункт «а» пункта 8 изложить в следующей редакции:

«а) доплата за работу с вредными условиями труда в размере не менее

4 процентов оклада по результатам специальной оценки условий труда;».

2. Внести в Положение о порядке исчисления стажа работы для

выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу

работников бюджетных, казенных учреждений Удмуртской Республики,

подведомственных Комитету по делам архивов при Правительстве Удмуртской

Республики, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 25 июня 2007 года № 102 «Об оплате труда работников

бюджетных, казенных учреждений Удмуртской Республики,

подведомственных Комитету по делам архивов при Правительстве Удмуртской

Республики», следующие изменения:

1) абзац второй подпункта 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Историко-архивном институте Российского государственного

гуманитарного университета и других образовательных организациях высшего

образования, а также профессиональных образовательных организациях,

готовящих кадры для работы в архивах и делопроизводственных службах, на

должностях профессорско-преподавательского состава;»;

2) подпункты 5 и 6 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«5) время обучения работников органов государственной власти в

организациях дополнительного профессионального образования, если они

работали в архивах и делопроизводственных службах этих органов до

поступления на учебу;

6) время обучения в организациях дополнительного профессионального

образования, если работник до этого работал в федеральном государственном

архиве, в республиканском государственном архиве Удмуртской Республики и

вновь вернулся в него после обучения;»;

3) абзац второй пункта 7 признать утратившим силу.

3. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению к

постановлению.

4. Установить, что реализация постановления осуществляется в пределах

средств, предусмотренных законом Удмуртской Республики о бюджете

Удмуртской Республики на указанные цели.

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования, за исключением пункта 3, вступающего в силу

с 1 декабря 2016 года.

ПредседательПравип

УдмуртскойРеСПублЙлШ Управление Щ?1 В.А. Савельев

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 29 сентября 2016 года № 404

«Приложение 3
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 25 июня 2007 года № 102

ОКЛАДЫ

работниковбюджетных,казенныхучрежденийУдмуртскойРеспублики,

подведомственныхКомитетупо делам архивов при Правительстве

УдмуртскойРеспублики,осуществляющихпрофессиональную

деятельностьпо профессиямрабочих

Наименованиедолжности Размер оклада

(рублей в месяц)

Дворник 5640

Уборщикслужебныхпомещений 5640

Рабочий по комплексномуобслуживаниюи ремонтузданий 5650

Водительавтомобиля 6187

».